

Föreningen Norden till Bornholm 22 - 26 maj 2025

På några händelserika dagar upptäcker vi Bornholms unika ö-kultur. Böljande gröna landskap, vackra stränder och Danmarks enda granitklippor följs av pittoreska små byar med medeltida rundkyrkor, charmiga konsthantverksgallerier, fiskrökerier och bryggerier. Givetvis provar vi både fisk och lokalt öl och lär oss mer om öns syrliga gula bär när vi guidas genom en traditionell havtornsplantage. Vi besöker bl.a. Bornholms konstmuseum, den berömda borgruinen Hammerhus, Danmarks äldsta teater och NaturBornholm. På kvällarna kan vi njuta av Strandhotel Balka Søbad med egen pool, 150 m till en av de vackraste stränderna på ön. Denna resa sker bekvämt med buss tur och retur Västerås!

22 maj, torsdag På morgonen möter vi vår buss på Centralstationen i Västerås och beger oss iväg till färjeläget i Ystad. Vi räknar med att ta en färja till Bornholm på sena eftermiddagen. Båtturen tar ca 1,5 timmar, förhoppningsvis i sol och vackert väder! Sedan är det inte långt till vårt hotell där vår välkomstmiddag väntar. Övernattning på Strandhotel Balka Sjöbad.



23 maj, fredag

Vi börjar dagen med att besöka Aakirkeby som var en domkyrkostad på medeltiden. Den vackra kyrkan är särskilt känd för sin dopfont i gotländsk sandsten. Längs vägen besöker vi en liten skulpturpark, där bonden Slau, gjorde sina skulpturer av åkerstenar. På vår stadsrundtur i Rønne tar vi del av stadens spännande historia och besöker Rønne Teater, som är landets äldsta i sitt slag. Här går vi bakom kulisserna och hör om teatern, som skapades av stadens medborgare. Hos Hjorts keramikfabrik, som också den är landets äldsta, ser vi några av Danmarks skickligaste keramikkonstnärer i en levande fabriksmiljö med daglig produktion, museum och butik.



På väg till Svaneke passerar vi Bisonskogen där de stora bjässarna lugnt går och betar. Svaneke har utsetts till Danmarks vackraste stad. Här produceras både godis, choklad, kola och glass i de små manufakturerna. Mitt på torget ligger Svaneke Bryghus där vi äter lunch i form av danskt "smørrebrød". I bryggeriet får vi också prova på tre sorter av det fina ekologiska ölet som vunnit åtskilliga priser. Havtornsplantagen Høstet blir dagens sista besök. Camilla och Mads, som äger plantagen, berättar och visar oss runt och vi får smaka på havtorn i olika varianter. Middag och övernattning på Strandhotel Balka Sjöbad. Kanske ta ett kvällsdopp i poolen eller i havet?



24 maj, lördag

Idag beger vi oss norrut! Första stoppet på utflykten är vid Østerlars Kirke – den största av Bornholms berömda rundkyrkor. Kyrkan är troligen från 1200-talet och har en mycket speciell akustik. Vi kör över öst till väst genom det böljande landskapet till Vang Granitbrud, ett stenbrott dit svenska gästarbetare kom för att arbeta som stenhuggare i förra seklet. De satte sin prägel och en av de Bornholmska dialekterna är än idag "allinge-svenskan".



Vi fortsätter till Hammershus och besöker Nordeuropas största fästningsruin – byggd omkring 1250 av ärkebiskopen i Lund. Hör de spännande berättelserna kring händelserna vid Hammershus fästning. På Allinge Røgeri väntar fiskbuffén med bornholmska fiskspecialiteter. Mätta och belåtna besöker vi Bornholms konstmuseum som innehåller öns konsthistoria från de första landskapsmålarna till de berömda danska målarnas era och vidare till dagens konstnärer.



Vårt sista besök för dagen är fiskeläget Gudhjem. Här får vi tid att strosa runt de små gatorna på egen hand och njuta av den mysiga atmosfären vid hamnen. Middag och övernattnig på vårt hotell..

25 maj

Vi börjar dagen med ett besök i Dueodde, en av Europas vackraste stränder. Därefter beger vi oss till K-märkta "Slusegård Vandmølle" som ligger vid Øle å som slingrar sig genom det vackra landskapet. Förutom kvarnen fanns här en av de första öringsodlingarna. Helt i närheten besöker vi NaturBornholms upplevelsecenter. Här lär vi oss hur Bornholm skapades från glödhet lava till den grönskande ön vi känner idag.

Till lunch besöker en av de mysiga restaurangerna i Almindingskogen känd för sina vackra bergsskrevor och sjöar. Här provar vi på specialiteten - jättetartelett! På eftermiddagen fortsätter vi till Kræmmerhuset som har en helt fantastisk trädgård i kombination med en butik med hantverk, keramik och blommor. Middag och övernattnig på Strandhotel Balka Sjöbad.



26 maj

Dags att ta farväl! Vi tar morgon / förmiddags färjan från Rønne till Ystad och beger oss tillbaka med vår bekväma buss till Västerås. Lunchpaus på vägen nära Vättern, välkomna hem!

Pris och bokningsvillkor:

Pris per person i tvåbäddsrum, inkl. moms: 16.200 kr

Enkelrumstillägg inkl. moms: 2.925 kr:

I priset ingår:

- Reseledare från Grönlandsresor, Alexandra Widl, 5 dagar
- Turistbuss tur och retur Västerås Centralstation
- Färja Ystad - Rønne tur och retur
- Fyra nätter del i tvåbäddsrum på Strandhotel Balka Sjöbad.
- 2 luncher på bussfärden genom Sverige, tur och retur; dagens rätt
- 3 luncher på lokala restauranger på Bornholm; smörrebröd, fiskbuffé och tartelett
- 4 middagar på hotellet
- Lokal guide på Bornholm dag 2, 3 och 4
- Inträde (vissa av dessa är gratis) Aakirkeby kyrka, Bondens Slus skulpturpark, Rønne Teater, Hjorts keramikfabrik, Østerlars Kirke, Vang Granitbrud, Hammerhus Fästningruin, Bornholms konstmuseum, Slusegård Vandmølle, NaturBornholm och Kræmmerhuset,
- Guidning och provsmakning på Havtornsplantagen Høstet
- Ölavsmakning på Svaneke Bryghus

Minimum 20 deltagare / Sista möjliga anmälningsdag: 1 mars 2025

Anmälan via Alice Widlund: alicewidlund@gmail.com / tel: 070-3954422